A类
公开
石林彝族自治县水务局文件
石水办复〔2019〕33号                   签发：段正平

石林彝族自治县水务局对县第十七届人大
第三次会议第198号建议的答复
黄丽代表：
您提出的《关于蓑衣山村人饮管网改造的建议》已交我们研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
蓑衣山村人饮管网设施运行时间长，管材等设施老化、漏水现象日趋严重，即浪费了水资源同时又增加了供水成本；另一方面，由于供水管道积垢、堵塞严重，导致供水流量逐年减小，农村饮水安全问题已日趋突出，急需改造。蓑衣山村人饮改造工程，修缮水池2座，安装管道20.98km及附属设施，预算总投资60万元，受益383户1660人。由于长湖镇属于边远山区乡镇，经济比较落后，加之当前脱贫攻坚任务重、压力大，无力解决项目建设资金，恳请上级有关部门给予立项并帮助解决项目建设资金为谢。
二、意见建议办理情况
从2010年开始，县水务局分别实施了新建维则供水复线、更换东部圭山镇、长湖镇，东北部西街口镇片区诸多管道，按照先生活，后生产的原则，分批次逐步实施。蓑衣山村人饮管网改造工程已列入石林县2019年岩溶地区石漠化综合治理工程中，项目内容为自维则村至蓑衣山村安装DN150mm球墨铸铁管4.54km、DN65mm球墨铸铁管0.456km。2019年5月14日，石林县2019年岩溶地区石漠化综合治理工程实施方案通过昆明市发改委审核，工程将于今年第四季度实施。
三、下步工作方向
蓑衣山村人饮管网改造工程已立项，将于今年第四季度实施。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！
（联系人：李云波     联系电话：15812043453）
石林彝族自治县水务局
2019年7月20日
  石林彝族自治县水务局办公室       2019年7月20日印